平成 16 年 1 月 30 日

各 位

会 社 名  髙 松 建 設 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 髙 松 孝 育

（コード番号 1762  東証・大証第２部）

問 合 せ 先  常 務 取 締 役 中 西 達 雄

（ＴＥＬ 06－6303－8101）

子会社の異動に関するお知らせ
（子会社間の合併に関するお知らせ）

当社の子会社である「大和工業株式会社」と「大仁建設株式会社」は、平成 16 年 4 月 1 日を期日

に合併することで合意に達し、本日開催されたそれぞれの取締役会で合併契約書の締結が決議され

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併および子会社の異動の理由

    建設業界をとりまく長期にわたる厳しい経営環境を背景として、両社はお互いが保有する

経営資源の共有・補完をはかり、競争力を強化し、今後の市場の変化に迅速に対応できる経

営体制を確立することを目的に合併を決定いたしました。

    なお、両社は対等の精神をもって合併いたしますが、法手続き上、大和工業株式会社が存

続会社となり、大仁建設株式会社は解散いたします。

２．合併の方法

（１） 合併期日

     合併期日は、平成 16 年 4 月 1 日といたします。

（２） 合併の日程

1 月 30 日 合併契約書調印

2 月 16 日  合併契約書承認株主総会（予定）

4 月 1 日  合併期日（予定）

4 月 上旬  合併登記（予定）

（３） 合併方式

     両社は対等の精神をもって合併いたしますが、法手続き上、大和工業株式会社が存

続会社となり、大仁建設株式会社は解散いたします。

（４） 合併比率

会 社 名 大和工業株式会社 大仁建設株式会社

合併比率 1 10

    ※ 大仁建設株式会社の株式 1 株（500 円相当）を 50 円に換算した場合、合併比率は

1：1 となります。

３．合併当事者の概要（平成 15 年 3 月末現在）

（１）商 号 大和工業株式会社 大仁建設株式会社

（２）代 表 者 代表取締役社長 田中 尚史 代表取締役社長 江口 紘道

（３）所 在 地 大阪市北区大淀南一丁目 4 番 15 号 大阪市北区大淀南一丁目 4 番 15 号

（４）設立年月日 昭和 22 年 6 月 27 日 昭和 34 年 4 月 15 日

（５）事業の内容 ・ 建設業

・ 法面安定工事業並びに建設資

材の製造販売に関する事業

・ 地質調査及びグラウト工事に

関する事業

・ 造園工事に関する事業

・ 建設工事に関する調査、設計、

工事監理に関する事業

・ 不動産の取引に関する事業

・ 前各号に附帯する一切の事業

・ 建設業

・ 鉱業（亜鉛、耐火粘土、石灰石、

ドロマイトの試掘及び採掘）並び

にこれらの鉱物及びその加工品

の売買に関する事業

・ 建設用機械器具及び船舶の売買

並びに賃貸に関する事業

・ 不動産の取引に関する事業

・ 前各号に付帯する一切の事業

（６）決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

（７）従 業 員 数 281 名 74 名

（８）事 務 所 東京、仙台、名古屋、高松、福岡 他

（計 国内 40 ヶ所）

東京、広島、福岡 他

（計 国内 7 ヶ所）

（９）総 資 産 3,451 百万円 2,209 百万円

（10）資 本 金 480 百万円 480 百万円

（11）最近３年間の業績

 大和工業株式会社 大仁建設株式会社

 H13/3 期 H14/3 期 H15/3 期 H13/3 期 H14/3 期 H15/3 期

売 上 高

百万円

13,364

百万円

13,727

百万円

11,311

百万円

11,264

百万円

12,616

百万円

9,841

営 業 利 益 129 115 27 68 △ 53 252

経 常 利 益 100 71 31 48 △ 105 287

当期純利益 4 0 1 80 △ 11 △ 13

４．合併後の状況

（１） 商号

     大和工業株式会社となります。

（２） 事業内容

     建設業およびこれに関係する事業となります。

（３） 本店所在地

     大阪市北区大淀南一丁目 4 番 15 号（現大和工業株式会社本店所在地）に置きます。

（４） 代表者

     代表取締役社長 田中 尚史 （現大和工業株式会社代表取締役社長）

（５） 資本金

     480 百万円

（６） 株主構成

     当社の子会社である合併（平成 16年 4月 1 日予定）後の青木あすなろ建設株式会社

が議決権の 100％を所有する親会社となります。

     したがいまして、当社は間接的な親会社となります。

（７） 決算期

     3 月 31 日

（８） 今後の業績見通し

 平成 17 年 3 月期 平成 18 年 3 月期

受注工事高 16,500 百万円 14,100 百万円

完成工事高 18,400 百万円 17,100 百万円

経 常 利 益 469 百万円 444 百万円

当期純利益 72 百万円 266 百万円

（９）子会社の異動による業績への影響

     当該子会社の異動による当社の連結業績および財政状態に与える影響はありません。

以 上